2023 年 2 月 13 日

RI 第 2720 地区 2022-23 年度

 各ロータリークラブ 会長 様

                   RI 第 2720 地区 ガバナー 堀川 貴史

青少年奉仕部門 部門長 開 克行

   RYLA 委員会 委員長 後藤 真吾

2022-23年度 RYLA(青少年指導者養成プログラム)セミナー開催案内

 拝啓 平素はロータリーの青少年の育成活動につきまして、深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

 2019-20 年度、2020-21年度の RYLAセミナーは、新型コロナウィルス感染拡大の影響を受けて、セ

ミナーの開催を断念しました。また、2021-22年度はオンラインでの開催となりました。

本年度こそは、しっかりと感染症対策に取り組み、RYLA セミナーを熊本県天草市御所浦にて開催

したいと考えています。

RYLA セミナーは、「地域社会の次世代のリーダーがつながり、アイデアを広げ、行動を起こすきっ

かけを生み出すイベント」とされており、青少年が社会において役立つプログラムを企画し、セミナ

ーを開催しております。

参加青少年には、ローターアクト、青少年交換留学生、米山奨学生、学友はもとより、ロータ

リー会員の子弟、若手社員、広く次世代を担う若者に参加登録をお願いします。

ロータリー関係の皆様のご理解とご配慮のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．日  時 ： 2023年 5月 19日（金）～21 日（日） 2 泊 3 日

２．場  所 ： 御所浦交流センター（熊本県天草市御所浦町御所浦）

３．集合場所 ： 棚底港フェリーターミナル（熊本県天草市倉岳町棚底）14：00 集合

４．参 加 者 ： 20 歳から 30 歳程度の青少年（先着 20人）

５．登 録 費 ： 受講生 10,000円（宿泊・食事・研修費）

       ロータリアン 20,000 円 ※当日集金します。

６．登録方法 ： 別紙申込書に記入の上、メールか FAXにてお申し込みください。

７．服 装 ： 動きやすい服装 運動靴（化石採集・船釣り体験を予定しています）

８．持 ち 物 ： 宿泊施設は研修所です。洗面具・ドライヤー・タオル・着替えなどをご準備

下さい。

９．そ の 他 ： マスクの着用は各自の判断でお願いします。